
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

П Р И К А З  

07.11.2023                                                                                           № Ш3-13-1173/3 

Сургут 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом департамента образования Администрации 

города от 21.09.2023 № 12-03-576/3 «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута», в целях организации и 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников  (далее – 

ВсОШ) в сроки, установленные Организатором регионального этапа олимпиады. 

2. Назначить заместителя директора по УВР Галанову А.А. ответственной за общую 

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников.   

3. Ответственной за организацию и проведение ВсОШ: 

3.1. Обеспечить координацию действий членов оргкомитета ОУ, распределить их 

обязанности в месте проведения муниципального этапа ВсОШ. 

3.2. Совместно с техническим специалистом подготовить необходимые материалы и 

оборудование для проведения муниципального этапа олимпиады.  

3.3. Обеспечить конфиденциальность шифрования работ участников олимпиады 

до момента передачи информации в Оргкомитет. 

3.4. Обеспечить проведение инструктажей, непосредственно проведение 

соревновательного тура(ов), предоставление олимпиадных заданий участников для 

проверки, представление предварительных результатов олимпиады, присутствие 

участников олимпиады при процедурах проведения анализа (разбора) и показа 

олимпиадных заданий, апелляции.  

3.5. Обеспечить регистрацию участников олимпиады. 

3.6. Обеспечить участникам ВсОШ равные условия, соответствующие действующим 

на момент проведения школьного этапа ВсОШ санитарно-эпидемиологическим 

правилам и нормам, включая предоставление каждому участнику отдельных рабочих 



мест, оборудованных в соответствии с требованиями к организации и проведению 

школьного этапа ВсОШ каждому общеобразовательному предмету. 

3.7. Проинформировать общественного наблюдателя о сроках, времени и адресе 

места проведения муниципального этапа ВсОШ. 

4. Утвердить состав школьного организационного комитета по проведению ВсОШ по 

образовательным предметам в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.  

5. Утвердить план-график проведения муниципального этапа олимпиады 

(приложение 2). 

6. Утвердить список ответственных лиц за качественную подготовку обучающихся к 

участию в муниципальном этапе олимпиады (приложение 3). 

7. Администратору Нопину С.А.: 

7.1. Обеспечить техническую подготовку компьютерной и оргтехники, средств 

видеофиксации в аудиториях муниципального этапа олимпиады. 

7.2. Осуществлять техническое сопровождение всех процедур (этапов, туров) 

муниципального этапа олимпиады. 

8. Методисту Шуберт Е.И.: 

8.1. Разместить на официальном сайте ОУ в разделе «Олимпиады»:  

- ссылку на региональный сайт http://olymp.iro86.ru/; 

- информацию о сроках, времени и аудиториях проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету – не позднее 3-х 

календарных дней до даты проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

- документы Организатора (приказы об утверждении Порядка проведения 

олимпиады, составов Оргкомитета, жюри и региональных предметно-методических 

комиссий, о сроках и месте проведения муниципального этапа олимпиады, а также об 

утверждении требований к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады) – в течение 2-х рабочих дней после даты утверждения документа. 

9. Классным руководителям обеспечить информирование участников олимпиады, их 

родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения муниципального 

этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету. 

10. Ответственному координатору, организаторам в аудитории, дежурным вне 

аудитории, методисту, техническому специалисту в своих действиях 

руководствоваться порядком проведения муниципального этапа ВсОш, 

утвержденным приказом департамента образования Администрации города от 

21.09.2023 № 12-03-576/3 «Об утверждении организационно-технологической 

модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута». 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Галанову А.А.   

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024 

   А.А. Ковшова  

http://olymp.iro86.ru/


С приказом от 07.11.2023 № Ш3-13-1173/3 ознакомлены:                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А. Галанова  

Е.И. Шуберт 

Е.А. Лахтина 

С.А. Нопин 

В.Н. Сарова 

Э. Ф. Валишина 

А.Г. Рогузов 

Э.С. Гаджиев 

Н.В. Кондратова 

В.П. Шишкина 



Приложение 1 к приказу  

                                                                                   От 07.11.2023 № Ш3-13-1173/3 

 

Состав оргкомитета  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Ковшова А.А. председатель оргкомитета, директор; 

Галанова А.А., заместитель председателя оргкомитета. 

 

Члены оргкомитета: 

Лахтина Е.А., методист, учитель английского языка; 

Шуберт Е.И. методист, учитель начальных классов; 

  Нопин С.А., администратор, технический специалист ВсОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

От 07.11.2023 № Ш3-13-1173/3 

 

План-график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 3 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата Время 

регистрации 

Время 

начала 

ВсОШ 

Класс Аудитория 

1 Литература 

 

09.11.2023 9.30 10.00 9-10 308 

2 География 

 

10.11.2023 9.30 10.00 8 308 

3 Химия 13.11.2023 

14.11.2023 

9.30 10.00 11 308 

4 Физическая 

культура 

16.11.2023 

17.11.2023 

9.30 10.00 8 

 

СурГПУ 

5 ОБЖ 27.11.2023 

28.11.2023 

9.30 10.00 8-9 СурГПУ 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

От 07.11.2023 № Ш3-13-1173/3 

 

Список ответственных лиц за качественную подготовку обучающихся 

к участию в муниципальном этапе олимпиады 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя Должность 

1 Саррова В.Н. Учитель русского языка и 

литературы 

2 Шишкина В.П. Учитель географии 

3 Гаджиев Э.С. Учитель физической культуры 

4 Рогузов А.Г Учитель ОБЖ 

5 Кондратова Н.В. Учитель химии 

6 Валишина Э.Ф. Учитель русского языка и 

литературы 

 


